
1

RESOLUCTÓN CS No 291 t2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Boliv¡a 5150 - 4400 - Salta
Coneo Electrónico consejo.superior@unsa edu ar

"2021 - 30 eños de le Consagrac¡ón de la Autonomia Uníversitaria
y 75 eños de la Gratu¡dad de la Universidacl"

SALTA, 28 de junio de 2024

Exped¡ente No'l 1021 123.-

VISTO estas actuac¡ones y, en particular la Resolución 58/2024-NAT-UNSa del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, por la cual solicita
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para
la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Asociado con Dedicación
Exclusiva para la Asignatura ECOLOGiA - Carreras de Profesorado en Ciencias Biológicas
(Plan de Estudio 2015) y Licenciatura en Ciencias Biológicas (Plan de Estudio 2013) - Sede
Salta, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2o, 3o y 27 de la
Resoluc¡ón CS No 350/87 y modif¡cator¡as.

Que asimismo, eleva nómina de m¡embros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
los correspond¡entes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nom¡nados, se verifica que los
mismos cumplen con los requ¡sitos establec¡dos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 188 obra informe de la D¡rección de Registro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO y atento a lo aconsejado por Comis¡ón de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho N' 172124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 90 Sesión Ord¡naria del 26 de junio de 2024)

RESUELVE:
ART|CULO 1o - Autor¡zar a la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES a convocar a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (l) cargo de Profesor
Regular en la Categoría de Asociado con Dedicación Exclusiva para la Asignatura ECOLOGÍA

- Carreras de Profesorado en Cienc¡as Biológicas (Plan de Estudio 2015) y Licenciatura en
Ciencias Biológicas (Plan de Estudio 2013) - Sede Salta.

ARTÍCULO 2o.- Designar a los sigu¡entes profesionales, como m¡embros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES

Valeria lsabel cÓMEZ

Juan C. CORLEY

SUPLENTES

Sylvina Lorena CASCO

Roberto Javier FERNÁNDEZ ALDÚNCIN

María BUSCH Thomas KITZBERGER

Expte. N" I l02l/23.-

Ra uel M¡randa GLEISER

Ptig. l/2



nflr

RESOLUCTÓN CS No 291 t2024

"2024 - 30 años de la Consagración de la Autonomíe Universitada
y 75 eños de la Gratu¡dad de le Univers¡dad"

ARTÍCULO 3".- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al

cargo vacante por jubilación de la Dra. Marta De Viana (Res. CS N' 426119). Cargo
contemplado en la Resolución CS No 444122, prorrogada por Resolución CS N" 110/24.

ARTICULO 40.- Comunicar a: Facultad de Ciencias Naturales y miembros del Jurado.

ln¿

l¡do, siga a la mencionada Unidad Académica a s
uese en el boletín oficial de esta Universidad.-

Cump
publíq

RSR

US cto

ry
Asimismo,S

co PLACCO
SECBETA¡i CON§EJO SUPEFIOR
t úffEFS¡ ¡lAGO.{iL 0E S t-TA llnünnlC¡c d. S¡lta

UNSa

Exprc. ,\' ll02l'23.- Pá9.2/2

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Boliv¡a 5150 - 4400 - salta
Correo Electrón¡co consejo.superior@unsa.edu ar


